
Čistá u Horek
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.531602N, 15.607544E

Nadmořská výška: 422 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 1 053 ha

Počet obyvatel: 575 PSČ: 512 35

Adresa URL: www.cistauhorek.cz

O obci
Čistá  u Horek je malebná vesnička nacházející se v jednom z podkrkonošských  údolí. Nad obcí se
tyčí vrch sopečného původu Čistecká hůra s nadmořskou  výškou 587m.n.m.

Historie obce
Čistá  u Horek patří mezi sídla, která byla zakládána v pohraničních lesích  Českého království
při obchodních stezkách. První písemné zmínky o osídlení jsou z roku 1369.

Ubytování a restaurace
V Čisté  se lze ubytovat a občerstvit v pensionu U Červinků, najíst v restauraci  Čistá. Ubytování je
dále možné v pensionu Antonea nebo v pronajímaných  chalupách. Také se zde nachází dva obchody
s potravinami. 

Okolí a příroda
Z výše položených částí obce lze pozorovat panorama Krkonoš. Vesnici obklopuje krásná příroda, kde
při procházkách lze narazit a na různé druhy chráněných a vzácných živočichů i rostlin, v létě lesy
nabízejí možnost houbaření a klidných procházek

Současnost obce
V obci Čistá u Horek je mateřská škola a základní škola. V budobě obecního úřadu sídlí  obecní
knihovna a dojíždí sem do poradny i dětský lékař. Ze spolků je zde aktivní Sbor dobrovolných hasičů,
Tělovýchovná jednota,...

Sportovní možnosti
Oblast okolo Čisté u Horek je jako stvořena nejen pro pěší výlety, ale i pro cykloturistiku, neboť je protkaná
krásnými stezkami vedoucími do celého Podkrkonoší. Ani příznivci zimních sportů nebudou zklamáni.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce Čistá u Horek je původně gotický kostel sv. Prokopa,  který byl v roce 1819 přestavěn v
empírovém slohu. Uvnitř je umístěna  kamenná křtitelnice z roku 1611 a náhrobní kameny ze 16. a 17.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7967/cista-u-horek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 09:20:49



století.  Kostel má plochostropou loď.

Doprava
Obec Čistá u Horek leží podél hlavní silnice I/16 mezi Jičínem a Trutnovem. Je zde dobré   autobusové
spojení na Jilemnici i na trase Jičín-Trutnov. Zastávku zde   má i dálková autobusová linka Trutnov-Praha.
Nejbližší železniční zastávka se nachází na Horkách u Staré Paky a je ze středu obce vzdálena 3 km.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7967/cista-u-horek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 09:20:49


